



ДЕРЖАВНА ПОДАТКОВА СЛУЖБА УКРАЇНИ

НАКАЗ

від 17 липня 2026р.

м. Київ

№ 496

Про погодження спеціальної
професійної (сертифікатної) програми
підвищення кваліфікації

Відповідно до пункту 6 частини другої статті 17, статей 48, 49 Закону України від 10 грудня 2015 року № 889-VIII «Про державну службу» (зі змінами), Положення про систему професійного навчання державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 лютого 2019 року № 106 (зі змінами), Вимог до змісту і структури програм підвищення кваліфікації державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад, затверджених наказом Національного агентства України з питань державної служби від 02.11.2022 № 107-22, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 18.11.2022 за № 1434/38770 (зі змінами), а також листа Товариства з обмеженою відповідальністю «ЦПК ГРУП» від 30.06.2026 № 43РП (вх. ДПС № 20015/6 від 30.06.2026)

НАКАЗУЮ:

1. Погодити спеціальну професійну (сертифікатну) програму підвищення кваліфікації «Актуальні питання реалізації податкового законодавства», затверджену наказом Товариства з обмеженою відповідальністю «ЦПК ГРУП» від 15.01.2026 № 987.

2. Департаменту персоналу (Слівінський Дмитро) із метою ознайомлення структурних підрозділів ДПС забезпечити розміщення на мережевому ресурсі спеціальної професійної (сертифікатної) програми підвищення кваліфікації, визначеної в пункті 1 цього наказу.

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

В. о. Голови

Леся КАРНАУХ

**ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«ЦПК ГРУП»**

**СПЕЦІАЛЬНА ПРОФЕСІЙНА (СЕРТИФІКАТНА) ПРОГРАМА
підвищення кваліфікації**

«Актуальні питання реалізації податкового законодавства»

Шифр програми: СП/2026/001

Рік запровадження програми: 2026

Програму затверджено: наказ ТОВ «ЦПК ГРУП» від 15 січня 2026 року № 987

Програму погоджено:

ПРОФІЛЬ ПРОГРАМИ

1. Загальна інформація	
Назва програми	Актуальні питання реалізації податкового законодавства
Шифр програми	СП/2026/001
Тип програми за змістом	спеціальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації
Форма(и) навчання	дистанційна
Цільова група	державні службовці категорій «Б» та «В»
Передумови навчання за програмою	–
Найменування замовника освітніх послуг у сфері професійного навчання за програмою	–
Найменування партнера (партнерів) програми	–
Обсяг програми	2 кредити ЄКТС
Тривалість програми та організація навчання	до двох тижнів
Мова(и) викладання	українська
Напрямок(и) підвищення кваліфікації, який (які) охоплює програма	реалізація податкової політики
Перелік професійних компетентностей, на підвищення рівня яких спрямовано програму	професійні знання; знання законодавства; комунікація та взаємодія; сприйняття змін
Укладач(і) програми	Лазур Ярослав Володимирович, доктор юридичних наук, професор, декан юридичного факультету ДВНЗ «УжНУ», lazurs80@gmail.com; Менджул Марія Василівна, доктор юридичних наук, професор, заступник декана з наукової роботи ДВНЗ «УжНУ», marija_mendzhul@ukr.net; Сливка Олександр Олександрович, кандидат юридичних наук, доцент, директор ТОВ «ЦПК ГРУП», Sasha_-ua@ukr.net
2. Загальна мета	
Розвиток знань, умінь та навичок з питань реалізації податкової політики	
3. Очікувані результати навчання	
Формування професійних компетенцій фахівців державних службовців та здобуття практичних вмінь та навичок з актуальних питань реалізації податкового законодавства	
Знання	правових засад у сфері податкової політики; новацій податкового законодавства; принципів і стратегічних цілей діяльності органів Державної податкової служби України

Уміння	застосовувати новації податкового законодавства у професійній діяльності; реалізовувати практично основні стратегічні завдання і принципи діяльності органів Державної податкової служби України; застосовувати правові норми і принципи у сфері адміністрування податків і зборів; виявляти і застосовувати новітні методики у сфері адміністрування податків і зборів
Навички	практичного застосування окремих норм і положень податкового законодавства; застосування новітніх методів із метою ефективного адміністрування податків і зборів; налагодження партнерських відносин із платниками податків задля досягнення високого рівня добровільного дотримання податкового законодавства платниками податків і покращення позитивного іміджу податкової служби
4. Викладання та навчання (методи навчання, форми проведення навчальних занять)	
Дистанційне навчання в синхронному режимі шляхом участі у вебінарах, розв'язання ситуаційних завдань, самостійного вивчення відповідної нормативно-правової бази і практики її застосування. Лекції з використанням інтерактивних презентацій, семінарські, практичні заняття, групове обговорення, групове вирішення завдань, виконання завдань самостійної роботи	
5. Ресурсне забезпечення дистанційного навчання	
Назви вебплатформи, вебсайту, електронної системи навчання, через які здійснюватиметься таке навчання, посилання (вебадреси)	Google meet https://meet.google.com/?pli=1
Назва дистанційного етапу (модуля)	
6. Оцінювання і форми поточного, підсумкового контролю	
Складові оцінювання та їх питома вага у підсумковій оцінці (%)	відвідування занять (дистанційно в синхронному режимі) – 50 %; опрацювання обов'язкової літератури, інформаційних та інших матеріалів – 10 %; підсумковий контроль – 40 %
Форма підсумкового контролю	онлайн-тестування

СТРУКТУРА ПРОГРАМИ

Назва теми	Кількість годин				
	у тому числі:				
	загальна кількість годин / кредитів ЄКТС	аудиторні заняття	дистанційні заняття	навчальні візити	самостійна робота
1	2	3	4	5	6
Модуль 1. Податкове законодавство та основні новації	8	–	4	–	4
Модуль 2. Принципи та стратегічні завдання органів податкової служби України на сучасному етапі	10	–	10	–	–
Модуль 3. Новації податкового законодавства у сфері адміністрування окремих податків та зборів	10	–	8	–	2
Модуль 4. Практичне застосування сучасних методик адміністрування окремих податків та зборів, а також налагодження партнерства із платниками податків	10	–	10	–	–
Модуль 5. Особливості та новації ліцензування з 2025 року	10	–	6	–	4
Модуль 6. Особливості сплати юридичними особами податку на майно (плати за землю, податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, транспортного податку)	10	–	8	–	2
Підсумковий контроль результатів навчання	2	–	2	–	–
РАЗОМ	60/2	–	48	–	12

ЗМІСТ ПРОГРАМИ

Модуль 1. Податкове законодавство та основні новації з 2025 року

Податковий кодекс України та інші акти законодавства, контроль за дотриманням яких покладено на податкові органи. Новації бюджетного і податкового законодавства. Основні новації податкового законодавства у сфері непрямих податків. Прямі податки і новітні зміни в податковому законодавстві. Правове регулювання місцевих податків. Новації у сфері правового регулювання адміністрування податків. Податок на доходи фізичних осіб, єдиний податок, екологічний податок і рентна плата. Новації податкового законодавства у зв'язку із євроінтеграційною політикою.

Форми проведення навчальних занять і методи навчання: мінілекції, тренінги, практичні роботи, тематичні дискусії, аналіз ситуацій і розв'язання ситуаційних завдань.

Модуль 2. Принципи та стратегічні завдання органів Державної податкової служби України на сучасному етапі

Система органів Державної податкової служби України. Принципи діяльності податкових органів. Стратегічні завдання органів Державної податкової служби України. Забезпечення конституційного права громадян на звернення, доступ до публічної інформації і впровадження політики відкритих даних. Відкритість податкової служби та електронні сервіси.

Форми проведення навчальних занять і методи навчання: мінілекції, тренінги, практичні роботи, тематичні дискусії, аналіз ситуацій і розв'язання ситуаційних завдань.

Модуль 3. Новації податкового законодавства у сфері адміністрування окремих податків та зборів з 2025 року

Правові засади адміністрування податків і зборів. Новації податкового законодавства у сфері адміністрування непрямих податків. Зміни в податковому регулюванні адміністрування окремих податків. Вплив воєнного стану на зміни у сфері адміністрування окремих податків і зборів. Новації у сфері здійснення податкового контролю. Новітні правові та управлінські інструменти адміністрування податків і зборів. Податок на доходи фізичних осіб і податок на додану вартість.

Форми проведення навчальних занять і методи навчання: мінілекції, тренінги, практичні роботи, тематичні дискусії, аналіз ситуацій і розв'язання ситуаційних завдань.

Модуль 4. Практичне застосування сучасних методик адміністрування окремих податків та зборів, а також налагодження партнерства із платниками податків

Цифровізація і її вплив на систему методик адміністрування податків і зборів. Сучасні методики адміністрування окремих податків і зборів, їхнє практичне застосування. Партнерство податкової служби і платників податків: поняття, значення і можливості. Механізм налагодження партнерства податкового органу і платників податків. Роль асоціацій платників податків та інших громадських об'єднань у формуванні партнерських відносин. Досягнення високого рівня добровільного дотримання податкового законодавства платниками податків і покращення позитивного іміджу податкової служби шляхом налагодження партнерських відносин із платниками податків. Інформаційно-аналітичне забезпечення діяльності ДПС.

Форми проведення навчальних занять і методи навчання: мінілекції, тренінги, практичні роботи, тематичні дискусії, аналіз ситуацій і розв'язання ситуаційних завдань.

Модуль 5. Особливості та новації ліцензування з 2025 року

Нові види ліцензій із 2025 року. Основні нововведення на підставі Закону України «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, спиртових дистилатів, біоетанолу, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та пального».

Форми проведення навчальних занять і методи навчання: мінілекції, тренінги, практичні роботи, тематичні дискусії, аналіз ситуацій і розв'язання ситуаційних завдань.

Модуль 6. Особливості сплати податку на майно (плати за землю, податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, транспортного податку)

Особливості справляння податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки. Особливості сплати податку на землю. Особливості справляння транспортного податку.

Форми проведення навчальних занять і методи навчання: мінілекції, тренінги, практичні роботи, тематичні дискусії, аналіз ситуацій і розв'язання ситуаційних завдань.

ОЦІНЮВАННЯ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ

Документ (сертифікат) про підвищення кваліфікації учаснику навчання видається в разі:

відвідування занять (дистанційно в синхронному режимі) – 50 %;
опрацювання обов'язкової літератури, інформаційних та інших матеріалів – 10 %;
проходження підсумкового контролю – 40 %.

Учасник (учасниця) професійного навчання, який (яка) виконав (виконала) програму в обсязі не менше 90 % і успішно пройшов підсумковий контроль, отримує сертифікат про підвищення кваліфікації.

**ЛІТЕРАТУРА, ІНФОРМАЦІЙНІ РЕСУРСИ,
ОБОВ'ЯЗКОВІ ДЛЯ ОПРАЦЮВАННЯ.
ПЕРЕЛІК НОРМАТИВНО-ПРАВОВИХ АКТІВ**

Література та інші інформаційні ресурси

1. Адміністрування податків (вітчизняний і міжнародний контексти) / Анна Таджидінівна Сафарова. Луцьк: ВНУ імені Лесі Українки, 2022. 97 с.
2. Податкова політика в умовах економічних перетворень: монографія / А. О. Нікітішин. Київ: Київ. нац. торг.-екон. ун-т, 2019. 480 с.
3. Податкове право країн ЄС / М. Г. Волошук, О. О. Петріченко, О. В. Білаш, Т. О. Карабін, М. В. Менджул. Ужгород: Видавництво Олександри Гаркуші, 2021. 144 с.

Перелік нормативно-правових актів

4. Податковий кодекс України. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#Text>.
5. Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо особливостей податкового адміністрування податків, зборів та єдиного внеску під час дії воєнного, надзвичайного стану: Закон України від 12 травня 2022 року № 2260-IX. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2260-20#Text>.
6. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 25 лютого 2026 р. № 217-р «Про схвалення Стратегії реформування системи управління державними фінансами на 2026 – 2030 роки та затвердження операційного плану заходів з її реалізації».
7. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2023 р. № 1218-р «Про схвалення Національної стратегії доходів до 2030 року».
8. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2021 р. № 1467-р «Про схвалення Стратегії здійснення цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації системи управління державними фінансами на період до 2030 року» (зі змінами, внесеними згідно з розпорядженням Кабінету Міністрів України від 13 травня 2025 р. № 464-р).
9. Постанова Кабінету Міністрів України від 06 березня 2019 р. № 227 «Про затвердження положень про Державну податкову службу України та Державну митну службу України» (зі змінами).